

HIDROPEÇAS

Perfuração e Assistência Técnica em Poços Artesiano

Av. : Santa Luzia, 273 - Centro

Açailândia - Maranhão

Fone Vendas:(99) 3538 - 1123 / 1913

CGC: 01.790.865/0001 - 61

Insc. Est.: 121.543.420

E-mail: hidropecasltida@hotmail.com

Cep.: 65.930 - 000



Açailândia - Ma. 09 de Novembro de 2021

A

Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão

At.: Dept. Compras

Mediante solicitação segue o nosso orçamento para fornecimento dos itens abaixo:

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. UNT.
1	Bombeador submersivel 16 Estg.	Und.	3	1.300,00	3.900,00
2	Bombeador submersivel 27 Estg.	Und.	5	2.400,00	12.000,00
3	Bombeador submersivel 12 Estg.	Und.	2	2.850,00	5.700,00
4	Bombeador submersivel 15 Estg.	Und.	2	3.300,00	6.600,00
5	Bombeador submersivel 20 Estg.	Und.	2	4.450,00	8.900,00
6	Cabo de aço galv. 6,40mm 6x7 AF 1/4	Mts	500	15,00	7.500,00
7	Cabo de aço galv. 8,00mm 6x19 5/16	Mts	500	25,00	12.500,00
8	Cabo de aço galv. 9,50mm 6x19 AF 3/8	Mts	500	36,00	18.000,00
9	Cabo eletrico polivinil flex 0,6/ 1 KV 3x10mm ²	Mts	500	45,00	22.500,00
10	Cabo eletrico polivinil flex 0,6/ 1 KV 3x16mm ²	Mts	500	68,00	34.000,00
11	Cabo eletrico polivinil flex PP (0,6/ 1 KV) 3x4mm ²	Mts	500	17,00	8.500,00
12	Cabo eletrico polivinil flex PP (0,6/ 1 KV) 3x6mm ²	Mts	500	27,00	13.500,00
13	Conj.motobomba submersa 4" 27 Estagio 5,0 cv mono.	Und.	2	0,00	0,00
14	Conj.motobomba submersa 4" 27 E 5,0 cv trif.	Und.	2	0,00	0,00
15	Conj.motobomba submersa 6" 12 E 8,0 cv bifasico	Und.	1	9.900,00	9.900,00
16	Conj.motobomba submersa 6" 15 E 10,0 cv trif.	Und.	1	10.500,00	10.500,00
17	Conj.motobomba submersa 6" 20 E 13,0 cv trif.	Und.	1	11.500,00	11.500,00
18	Contactora 3TS36 45AMP	Pç	10	502,00	5.020,00
19	Corpo de estagio bomba submersa R 11 A	Pç	10	196,00	1.960,00
20	Curva galv. 1 1/2"	Pç	10	68,00	680,00
21	Curva galv. 2"	Pç	10	167,00	1.670,00
22	Curva galv. 2 1/2"	Pç	10	246,00	2.460,00
23	Curva galv. 3"	Pç	10	275,00	2.750,00
24	Disco grafite motor sub 6" Serie 610	Pç	5	550,00	2.750,00
25	Disco grafite motor sub 6" Serie 710	Pç	5	1.200,00	6.000,00
26	Disco grafite motor sub 6" Serie 760	Pç	5	1.200,00	6.000,00
27	Escora de apoio completa motor sub. 6"	Pç	5	355,00	1.775,00
28	Jogo de pastilhas Serie 710/760	Pç	5	580,00	2.900,00
29	Luva galv. 1 1/2"	Pç	200	27,00	5.400,00
30	Luva galv. 2"	Pç	200	39,00	7.800,00
31	Luva galv. 2 1/2"	Pç	20	72,00	1.440,00
32	Motor sub. 3,0 CV 220 V monof. 4"	Und.	2	3.150,00	6.300,00
33	Motor sub.de 3,0 CV 380 V trifásico 4"	Und.	3	2.950,00	8.850,00
34	Motor sub.de 5,0 CV 220/440V monof./bif. 4"	Und.	3	3.800,00	11.400,00
35	Motor sub.de 5,0 CV 380V trifásico 4"	Und.	2	3.600,00	7.200,00
36	Motor sub.de 8,0 CV 440V bif. 6"	Und.	2	7.000,00	14.000,00
37	Motor sub.de 10,0 CV 440Vbif. 6"	Und.	2	8.000,00	16.000,00

HIDROPECAS

Perfuração e Assistência Técnica em Poços Artesiano

Av. : Santa Luzia, 273 - Centro

Açailândia - Maranhão

Fone Vendas:(99) 3538 - 1123 / 1913

CGC: 01.790.865/0001 - 61

Insc. Est.: 121.543.420

E-mail: hidropecasltada@hotmail.com

Cep.: 65.930 - 000



38	Niple galv. 1 1/2	Pç	20	26,00	520,00
39	Niple galv. 2"	Pç	20	39,00	780,00
40	Painel CPD 220/440V mon/bif. de 3,0 a 5,0cv p/bomba sub.	Und.	5	1.950,00	9.750,00
41	Painel CPD 380V trif. 8,0 a 13,0 cv p/bomba sub.	Und.	2	1.750,00	3.500,00
42	Registro de 1 1/2	Pç	5	130,00	650,00
43	Registro de 2	Pç	5	270,00	1.350,00
44	Registro de 2 1/2	Pç	4	710,00	2.840,00
45	Registro de 3	Pç	2	950,00	1.900,00
46	Suporte de sustentação bomba 1 1/2"	Und.	5	280,00	1.400,00
47	Suporte de sustentação bomba 2"	Und.	5	350,00	1.750,00
48	Suporte de sustentação bomba 2 1/2"	Und.	5	480,00	2.400,00
49	Tubo Edutor PVC 2" x 4,00mm	Pç	50	195,00	9.750,00
50	Tubo Edutor PVC 2.1/2" x 4,00mm	Pç	30	265,00	7.950,00
51	Tubo Edutor PVC 1.1/2" x 4,00mm	Pç	80	165,00	13.200,00
52	Tubo PVC edutor classe heavy 1.1/2 x 3 mts	Br	50	355,00	17.750,00
53	Tubo PVC edutor classe heavy 2 x 3 mts	Br	50	490,00	24.500,00
54	União galv. 1.1/2 AJ	Pç	10	65,00	650,00
55	União galv. 2 AJ	Pç	5	110,00	550,00
56	União galv. 2.1/2	Pç	4	195,00	780,00
57	União galv. 3 AJ	Pç	4	270,00	1.080,00
58	Valvula esferica 1.1/2"	Pç	10	195,00	1.950,00
59	Valvula esferica 2"	Pç	10	275,00	2.750,00
60	Valvula esferica 2.1/2"	Pç	5	455,00	2.275,00
61	Valvula esferica 3	Pç	5	485,00	2.425,00
62	Revestimento Geomecânico Dn 100 x 4 x 4 mts	Br	10	430,00	4.300,00
63	Filtro Geomecânico Dn 100 x 2 x 0,75 mm	Br	10	280,00	2.800,00
				TOTAL	417.405,00

Pagamento: 30 dias

Prazo de Entrega: Imediato

Duração da Proposta: 60 dias

Geronimo Moreira Menezes

Dept. Vendas

HIDROPECAS

Perfuração e Assistência Técnica em Poços Artesiano

Av. : Santa Luzia, 273 - Centro

Açailândia - Maranhão

Fone Vendas:(99) 3538 - 1123 / 1913

CGC: 01.790.865/0001 - 61

– mail: hidropecasltada@hotmail.com

Insc. Est.: 121.543.420

Cep.: 65.930 - 000



Açailândia - Ma. 09 de Novembro de 2021

Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão

At.: Dept. Compras

Mediante solicitação segue o nosso orçamento para fornecimento dos serviços abaixo:

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	CONCERTO BOMBEADOR 4"	Sv	10	300,00	3.000,00
2	CONCERTO BOMBEADOR 6"	Sv	5	400,00	2.000,00
3	CONCERTO MOTOR 4" 3 A 5,0 CV	Sv	10	400,00	4.000,00
4	CONCERTO MOTOR 6" 8 A 13CV	Sv	5	500,00	2.500,00
	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 4" 3,0 A 5,0CV	Sv	10	600,00	6.000,00
	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 6" 8,0 A 13,0 CV	Sv	5	700,00	3.500,00
7	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 6" 15 A 20 CV	Sv	2	900,00	1.800,00
8	RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA EM POÇO TUBULAR	Sv	20	2.000,00	40.000,00
9	MOBILIZAÇÃO DE MAQUINA E EQUIPAMENTOS	Km	1000	5,00	5.000,00
10	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 5 Cv MONO	Sv	5	1.600,00	8.000,00
11	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 5 Cv TRIF	Sv	2	1.500,00	3.000,00
12	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 8,0 Cv MONO	Sv	2	1.800,00	3.600,00
13	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 10,0 Cv TRIF	Sv	2	1.900,00	3.800,00
14	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 13,0 Cv TRIF	Sv	4	2.200,00	8.800,00
15	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 15,0 Cv TRIF	Sv	2	2.500,00	5.000,00
16	SERVIÇO LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE POÇO C/ COMPRESSO	Sv	4	6.000,00	24.000,00
17	SERVIÇO VISITA TÉCNICA ELETRICISTA	Sv	20	400,00	8.000,00
18	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 5,0 CV	Sv	10	450,00	4.500,00
19	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 8,0 A 10,0 CV	Sv	7	600,00	4.200,00
20	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 12,0 A 15,0 CV	Sv	5	800,00	4.000,00
21	REBOBINAMENTO MOTOR BOMBA CENTRIF. 7,5 CV TRIF	Sv	2	1.550,00	3.100,00
22	REBOBINAMENTO MOTOR BOMBA CENTRIF. 10,0 CV TRIF	Sv	2	1.900,00	3.800,00
	SERVIÇO TÉCNICO DE TORNEADORA	Sv	20	460,00	9.200,00
				TOTAL	160.800,00

Pagamento: 30 dias

Duração da Proposta: 60 dias

Geronimo Moreira Menezes

Dept. Vendas

ELETROBOMBAS

Assistência Técnica em Poços Artesianos



CNPJ: 30.079.355/0001-89 - INSC. EST.: 12.558.811-9
ELETROBOMBAS SERVIÇOS LTDA.

ORÇAMENTO

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. UNT.
1	Bombeador submersivel 16 Estg.	Und.	3	1.350,00	4.050,00
2	Bombeador submersivel 27 Estg.	Und.	5	2.350,00	11.750,00
3	Bombeador submersivel 12 Estg.	Und.	2	2.900,00	5.800,00
4	Bombeador submersivel 15 Estg.	Und.	2	3.380,00	6.760,00
5	Bombeador submersivel 20 Estg.	Und.	2	4.500,00	9.000,00
6	Cabo de aço galv. 6,40mm 6x7 AF 1/4	Mts	500	16,00	8.000,00
7	Cabo de aço galv. 8,00mm 6x19 5/16	Mts	500	26,00	13.000,00
8	Cabo de aço galv. 9,50mm 6x19 AF 3/8	Mts	500	36,00	18.000,00
9	Cabo eletrico polivinil flex 0,6/ 1 KV 3x10mm ²	Mts	500	47,00	23.500,00
10	Cabo eletrico polivinil flex 0,6/ 1 KV 3x16mm ²	Mts	500	71,00	35.500,00
11	Cabo eletrico polivinil flex PP (0,6/ 1 KV) 3x4mm ²	Mts	500	17,00	8.500,00
12	Cabo eletrico polivinil flex PP (0,6/ 1 KV) 3x6mm ²	Mts	500	29,00	14.500,00
13	Conj.motobomba submersa 4" 27 Estagio 5,0 cv mono.	Und.	2	6.500,00	13.000,00
14	Conj.motobomba submersa 4" 27 E 5,0 cv trif.	Und.	2	6.450,00	12.900,00
15	Conj.motobomba submersa 6" 12 E 8,0 cv bifasico	Und.	1	9.980,00	9.980,00
16	Conj.motobomba submersa 6" 15 E 10,0 cv trif.	Und.	1	11.000,00	11.000,00
17	Conj.motobomba submersa 6" 20 E 13,0 cv trif.	Und.	1	12.000,00	12.000,00
18	Contactora 3TS36 45AMP	Pç	10	550,00	5.500,00
19	Corpo de estagio bomba submersa R 11 A	Pç	10	210,00	2.100,00
20	Curva galv. 1 1/2"	Pç	10	70,00	700,00
21	Curva galv. 2"	Pç	10	170,00	1.700,00
22	Curva galv. 2 1/2"	Pç	10	250,00	2.500,00
23	Curva galv. 3"	Pç	10	280,00	2.800,00
24	Disco grafite motor sub 6" Serie 610	Pç	5	550,00	2.750,00
25	Disco grafite motor sub 6" Serie 710	Pç	5	1.250,00	6.250,00
26	Disco grafite motor sub 6" Serie 760	Pç	5	1.280,00	6.400,00
27	Escora de apoio completa motor sub. 6"	Pç	5	400,00	2.000,00
28	Jogo de pastilhas Serie 710/760	Pç	5	590,00	2.950,00
29	Luva galv. 1 1/2"	Pç	200	30,00	6.000,00
30	Luva galv. 2"	Pç	200	41,00	8.200,00
31	Luva galv. 2 1/2"	Pç	20	75,00	1.500,00
32	Motor sub. 3,0 CV 220 V monof. 4"	Und.	2	3.200,00	6.400,00
33	Motor sub.de 3,0 CV 380 V trifásico 4"	Und.	3	3.000,00	9.000,00
34	Motor sub.de 5,0 CV 220/440V monof./bif. 4"	Und.	3	3.700,00	11.100,00
35	Motor sub.de 5,0 CV 380V trifásico 4"	Und.	2	3.600,00	7.200,00
36	Motor sub.de 8,0 CV 440V bif. 6"	Und.	2	7.200,00	14.400,00
37	Motor sub.de 10,0 CV 440Vbif. 6"	Und.	2	8.160,00	16.320,00

E-mail: eletrobombas.ltda@hotmail.com
 (99) 99102-9890 vivo/ (99) 99184-9244

Av. Santa Luzia, nº 1024 - Centro - CEP: 65930-000 - Açailândia - Maranhão

ELETROBOMBAS

Assistência Técnica em Poços Artesianos



CNPJ: 30.079.355/0001-89 - INSC. EST.: 12.558.811-9
ELETROBOMBAS SERVIÇOS LTDA.

38	Niple galv. 1 1/2	Pç	20	29,00	580,00
39	Niple galv. 2"	Pç	20	41,00	820,00
40	Painel CPD 220/440V mon/bif. de 3,0 a 5,0cv p/bomba sub.	Und.	5	2.200,00	11.000,00
41	Painel CPD 380V trif. 8,0 a 13,0 cv p/bomba sub.	Und.	2	2.500,00	5.000,00
42	Registro de 1 1/2	Pç	5	140,00	700,00
43	Registro de 2	Pç	5	290,00	1.450,00
44	Registro de 2 1/2	Pç	4	750,00	3.000,00
45	Registro de 3	Pç	2	1.100,00	2.200,00
46	Suporte de sustentação bomba 1 1/2"	Und.	5	295,00	1.475,00
47	Suporte de sustentação bomba 2"	Und.	5	376,00	1.880,00
48	Suporte de sustentação bomba 2 1/2"	Und.	5	510,00	2.550,00
49	Tubo Edutor PVC 2" x 4,00mm	Pç	50	220,00	11.000,00
50	Tubo Edutor PVC 2.1/2" x 4,00mm	Pç	30	280,00	8.400,00
51	Tubo Edutor PVC 1.1/2" x 4,00mm	Pç	80	198,00	15.840,00
52	Tubo PVC edutor classe heavy 1.1/2 x 3 mts	Br	50	370,00	18.500,00
53	Tubo PVC edutor classe heavy 2 x 3 mts	Br	50	510,00	25.500,00
54	União galv. 1.1/2 AJ	Pç	10	70,00	700,00
55	União galv. 2 AJ	Pç	5	112,00	560,00
56	União galv. 2.1/2	Pç	4	195,00	780,00
57	União galv. 3 AJ	Pç	4	275,00	1.100,00
58	Valvula esferica 1.1/2"	Pç	10	215,00	2.150,00
59	Valvula esferica 2"	Pç	10	290,00	2.900,00
60	Valvula esferica 2.1/2"	Pç	5	470,00	2.350,00
61	Valvula esferica 3	Pç	5	530,00	2.650,00
62	Revestimento Geomecânico Dn 100 x 4 x 4 mts	Br	10	450,00	4.500,00
63	Filtro Geomecânico Dn 100 x 2 x 0,75 mm	Br	10	287,00	2.870,00
				TOTAL	463.465,00

ACAILANDIA - MA., 15 DE NOVEMBRO 2021

Luís Fernando

E-mail: eletrobombas.ltda@hotmail.com

(99) 99102-9890 vivo/ (99) 99184-9244
 Av. Santa Luzia, nº 1024 - Centro - CEP: 65930-000 - Açailândia - Maranhão

ELETROBOMBAS

Assistência Técnica em Poços Artesianos



CNPJ: 30.079.355/0001-89 - INSC. EST.: 12.558.811-9
ELETROBOMBAS SERVIÇOS LTDA.

ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	CONCERTO BOMBEADOR 4"	Sv	10	350,00	3.500,00
2	CONCERTO BOMBEADOR 6"	Sv	5	400,00	2.000,00
3	CONCERTO MOTOR 4" 3 A 5,0 CV	Sv	10	450,00	4.500,00
4	CONCERTO MOTOR 6" 8 A 13CV	Sv	5	500,00	2.500,00
	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 4" 3,0 A 5,0CV	Sv	10	600,00	6.000,00
6	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 6" 8,0 A 13,0 CV	Sv	5	700,00	3.500,00
7	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 6" 15 A 20 CV	Sv	2	1.000,00	2.000,00
8	RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA EM POÇO TUBULAR	Sv	20	2.200,00	44.000,00
9	MOBILIZAÇÃO DE MAQUINA E EQUIPAMENTOS	Km	1000	5,00	5.000,00
10	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 5 Cv MONO	Sv	5	1.500,00	7.500,00
11	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 5 Cv TRIF	Sv	2	1.500,00	3.000,00
12	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 8,0 Cv MONO	Sv	2	2.000,00	4.000,00
13	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 10,0 Cv TRIF	Sv	2	2.000,00	4.000,00
14	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 13,0 Cv TRIF	Sv	4	2.300,00	9.200,00
15	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 15,0 Cv TRIF	Sv	2	2.500,00	5.000,00
16	SERVIÇO LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE POÇO C/ COMPRESSO	Sv	4	7.200,00	28.800,00
17	SERVIÇO VISITA TÉCNICA ELETRICISTA	Sv	20	500,00	10.000,00
18	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 5,0 CV	Sv	10	600,00	6.000,00
19	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 8,0 A 10,0 CV	Sv	7	600,00	4.200,00
20	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 12,0 A 15,0 CV	Sv	5	1.000,00	5.000,00
21	REBOBINAMENTO MOTOR BOMBA CENTRIF. 7,5 CV TRIF	Sv	2	1.500,00	3.000,00
22	REBOBINAMENTO MOTOR BOMBA CENTRIF. 10,0 CV TRIF	Sv	2	1.900,00	3.800,00
23	SERVIÇO TÉCNICO DE TORNEADORA	Sv	20	600,00	12.000,00
				TOTAL	178.500,00

ACAILÂNDIA - MA., 15 DE NOVEMBRO 2021

LUIS FERNANDO

E-mail: eletrobombas.ltda@hotmail.com

(99) 99102-9890 vivo/ (99) 99184-9244
Av. Santa Luzia, nº 1024 - Centro - CEP: 65930-000 - Açailândia - Maranhão

IMPERIAL ILUMINAÇÃO LTDA-ME

Perfuração de Poços Artesianos, Materiais de Construção,
Elétricos e Elet. Rural.



A

Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão

Segue orçamento conforme solicitado

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. UNT.
1	Bombeador submersível 16 Estg.	Und.	3	1.410,00	4.230,00
2	Bombeador submersível 27 Estg.	Und.	5	2.280,00	11.400,00
3	Bombeador submersível 12 Estg.	Und.	2	3.020,00	6.040,00
4	Bombeador submersível 15 Estg.	Und.	2	3.400,00	6.800,00
5	Bombeador submersível 20 Estg.	Und.	2	4.600,00	9.200,00
6	Cabo de aço galv. 6,40mm 6x7 AF 1/4	Mts	500	17,00	8.500,00
7	Cabo de aço galv. 8,00mm 6x19 5/16	Mts	500	27,00	13.500,00
8	Cabo de aço galv. 9,50mm 6x19 AF 3/8	Mts	500	37,00	18.500,00
9	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/ 1 KV 3x10mm ²	Mts	500	49,00	24.500,00
10	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/ 1 KV 3x16mm ²	Mts	500	75,00	37.500,00
11	Cabo elétrico polivinil flex PP (0,6/ 1 KV) 3x4mm ²	Mts	500	19,00	9.500,00
12	Cabo elétrico polivinil flex PP (0,6/ 1 KV) 3x6mm ²	Mts	500	31,00	15.500,00
13	Conj.motobomba submersa 4" 27 Estagio 5,0 cv mono.	Und.	2	6.480,00	12.960,00
14	Conj.motobomba submersa 4" 27 E 5,0 cv trif.	Und.	2	6.480,00	12.960,00
15	Conj.motobomba submersa 6" 12 E 8,0 cv bifásico	Und.	1	10.000,00	10.000,00
16	Conj.motobomba submersa 6" 15 E 10,0 cv trif.	Und.	1	11.000,00	11.000,00
17	Conj.motobomba submersa 6" 20 E 13,0 cv trif.	Und.	1	12.000,00	12.000,00
18	Contactora 3TS36 45AMP	Pç	10	480,00	4.800,00
19	Corpo de estagio bomba submersa R 11 A	Pç	10	250,00	2.500,00
20	Curva galv. 1 1/2"	Pç	10	75,00	750,00
21	Curva galv. 2"	Pç	10	180,00	1.800,00
22	Curva galv. 2 1/2"	Pç	10	250,00	2.500,00
23	Curva galv. 3"	Pç	10	320,00	3.200,00
24	Disco grafite motor sub 6" Serie 610	Pç	5	590,00	2.950,00
25	Disco grafite motor sub 6" Serie 710	Pç	5	1.200,00	6.000,00
26	Disco grafite motor sub 6" Serie 760	Pç	5	1.300,00	6.500,00
27	Escora de apoio completa motor sub. 6"	Pç	5	399,00	1.995,00
28	Jogo de pastilhas Serie 710/760	Pç	5	579,00	2.895,00
29	Luva galv. 1 1/2"	Pç	200	29,00	5.800,00
30	Luva galv. 2"	Pç	200	39,00	7.800,00
31	Luva galv. 2 1/2"	Pç	20	79,00	1.580,00
32	Motor sub. 3,0 CV 220 V monof. 4"	Und.	2	3.300,00	6.600,00
33	Motor sub.de 3,0 CV 380 V trifásico 4"	Und.	3	2.980,00	8.940,00
34	Motor sub.de 5,0 CV 220/440V monof./bif. 4"	Und.	3	3.600,00	10.800,00
35	Motor sub.de 5,0 CV 380V trifásico 4"	Und.	2	3.600,00	7.200,00
36	Motor sub.de 8,0 CV 440V bif. 6"	Und.	2	7.500,00	15.000,00
37	Motor sub.de 10,0 CV 440V bif. 6"	Und.	2	8.200,00	16.400,00
38	Niple galv. 1 1/2"	Pç	20	29,00	580,00
39	Niple galv. 2"	Pç	20	39,00	780,00
40	Painel CPD 220/440V mon/bif. de 3,0 a 5,0cv p/bomba sub.	Und.	5	2.500,00	12.500,00
41	Painel CPD 380V trif. 8,0 a 13,0 cv p/bomba sub.	Und.	2	2.500,00	5.000,00

Tels.: (99) 3538-0202 / 0303 / 2104 - Fax: (99) 3538-2616

Av. Santa Luzia, nº 167 - Centro - CEP: 65930-000 - Açailândia - MA - CNPJ: 03.625.800/0001-96 - Insc. Est.: 12.174.239-3

IMPERIAL ILUMINAÇÃO LTDA-ME

Perfuração de Poços Artesianos, Materiais de Construção,
Elétricos e Elet. Rural.



42	Registro de 1 1/2	Pç	5	137,00	685,00
43	Registro de 2	Pç	5	300,00	1.500,00
44	Registro de 2 1/2	Pç	4	760,00	3.040,00
45	Registro de 3	Pç	2	980,00	1.960,00
46	Suporte de sustentação bomba 1 1/2"	Und.	5	300,00	1.500,00
47	Suporte de sustentação bomba 2"	Und.	5	380,00	1.900,00
48	Suporte de sustentação bomba 2 1/2"	Und.	5	510,00	2.550,00
49	Tubo Edutor PVC 2" x 4,00mm	Pç	50	215,00	10.750,00
50	Tubo Edutor PVC 2.1/2" x 4,00mm	Pç	30	280,00	8.400,00
51	Tubo Edutor PVC 1.1/2" x 4,00mm	Pç	80	200,00	16.000,00
52	Tubo PVC edutor classe heavy 1.1/2 x 3 mts	Br	50	360,00	18.000,00
53	Tubo PVC edutor classe heavy 2 x 3 mts	Br	50	515,00	25.750,00
54	União galv. 1.1/2 AJ	Pç	10	71,00	710,00
55	União galv. 2 AJ	Pç	5	115,00	575,00
56	União galv. 2.1/2	Pç	4	200,00	800,00
57	União galv. 3 AJ	Pç	4	275,00	1.100,00
58	Valvula esferica 1.1/2"	Pç	10	220,00	2.200,00
59	Valvula esferica 2"	Pç	10	300,00	3.000,00
60	Valvula esferica 2.1/2"	Pç	5	470,00	2.350,00
61	Valvula esferica 3	Pç	5	550,00	2.750,00
62	Revestimento Geomecânico Dn 100 x 4 x 4 mts	Br	10	430,00	4.300,00
63	Filtro Geomecânico Dn 100 x 2 x 0,75 mm	Br	10	280,00	2.800,00
				TOTAL	471.580,00

ACAILANDIA - MA., 20 DE NOVEMBRO 2021

Raimundo Francisco

Tels.: (99) 3538-0202 / 0303 / 2104 - Fax: (99) 3538-2616

Av. Santa Luzia, nº 167 - Centro - CEP: 65930-000 - Açailândia - MA - CNPJ: 03.625.800/0001-96 - Insc. Est.: 12.174.239-3

IMPERIAL ILUMINAÇÃO LTDA-ME

Perfuração de Poços Artesianos, Materiais de Construção,
Elétricos e Elet. Rural.



A
Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão

Segue orçamento conforme solicitado

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	CONCERTO BOMBEADOR 4"	Sv	10	400,00	4.000,00
2	CONCERTO BOMBEADOR 6"	Sv	5	400,00	2.000,00
3	CONCERTO MOTOR 4" 3 A 5,0 CV	Sv	10	500,00	5.000,00
4	CONCERTO MOTOR 6" 8 A 13CV	Sv	5	500,00	2.500,00
5	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 4" 3,0 A 5,0CV	Sv	10	700,00	7.000,00
6	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 6" 8,0 A 13,0 CV	Sv	5	700,00	3.500,00
7	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 6" 15 A 20 CV	Sv	2	1.000,00	2.000,00
8	RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA EM POÇO TUBULAR	Sv	20	2.000,00	40.000,00
9	MOBILIZAÇÃO DE MAQUINA E EQUIPAMENTOS	Km	1000	5,50	5.500,00
10	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 5 Cv MONO	Sv	5	1.400,00	7.000,00
11	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 5 Cv TRIF	Sv	2	1.400,00	2.800,00
12	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 8,0 Cv MONO	Sv	2	1.800,00	3.600,00
13	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 10,0 Cv TRIF	Sv	2	1.800,00	3.600,00
14	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 13,0 Cv TRIF	Sv	4	2.500,00	10.000,00
15	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 15,0 Cv TRIF	Sv	2	2.500,00	5.000,00
16	SERVIÇO LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE POÇO C/ COMPRESSO	Sv	4	6.500,00	26.000,00
17	SERVIÇO VISITA TÉCNICA ELETRICISTA	Sv	20	500,00	10.000,00
18	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 5,0 CV	Sv	10	600,00	6.000,00
19	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 8,0 A 10,0 CV	Sv	7	600,00	4.200,00
20	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 12,0 A 15,0 CV	Sv	5	1.200,00	6.000,00
21	REBOBINAMENTO MOTOR BOMBA CENTRIF. 7,5 CV TRIF	Sv	2	1.400,00	2.800,00
22	REBOBINAMENTO MOTOR BOMBA CENTRIF. 10,0 CV TRIF	Sv	2	1.800,00	3.600,00
23	SERVIÇO TÉCNICO DE TORNEADORA	Sv	20	600,00	12.000,00
				TOTAL	174.100,00

ACAILANDIA - MA., 20 DE NOVEMBRO 2021

Raimundo Francisco

Tels.: (99) 3538-0202 / 0303 / 2104 - Fax: (99) 3538-2616

Av. Santa Luzia, nº 167 - Centro - CEP: 65930-000 - Açailândia - MA - CNPJ: 03.625.800/0001-96 - Insc. Est.: 12.174.239-3